
  

'ERINTENDENCIA 

a COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. 09.C.DIC. (¿9 8 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho juntamente con la solicitud para su 

aprobación, tres testimonios de la escritura pública de reformas al Estatuto Social de la 
Compañía * SUPER TAXIS CUENCA C. A. ”, otorgada el 21 de Noviembre de 
2008 ante el señor Notario Décimo Segundo del cantón Cuenca; 

QUE, los Departamentos de Control e Intervención, y, Jurídico de Compañías y 

Valores mediante informes Nos. 066-IC-CI y 57-DJ-09 de 2 y 4 de Febrero de 2009 
opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones ADM. 08240 

del 14 de Julio de 2008 e TAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 2008, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR las reformas al Estatuto de la 
Compañía “ SUPER TAXIS CUENCA C, A. *, en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Décimo 

Segundo y Quinto del cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias de la escritura que se acompañan la razón 

respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER — que el Registrador Mercantil del 
Cantón Cuenca inscriba ly ituda y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

    e ncalada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

07



  

DOY FE: Que en fecha de hoy 12 de Mayo del 2009, he dado cumplimiento 

a la presente resolución.- 

e NOTARIDECAIASEGUNDA 

+ CUENCA ECUADOR 

    

5 cnn 
nor 

D, Wilson Peña Cas 

0 
o 

NOTARIO DECIMO SEGUNDO! 

1 3 DEL CANTON CUENCA 
     

  DOY FE.- Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

Cuenca, a 13 de Mayo del 2009. 

EL NOTARIO QUINTO 

     A 

Ñ 
A 

i e e 
” Notaría Puinta 

CUENCA " ECUADOR 
cn EN ve eRol 

Het Sai 

2 noto dispuesto valla, 
ona due a do establación on : 20 ESABS tel 22 de Agosto de 1073, 0 ies Pal pasto Oficial 878 del 30" ¡ Ce ésto del miso año, A 

  

   

           
   

  

    

  
ROJAS, 

+ 63 GARTIL DEL 

 


